
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-878 del 09/12/2021

Oggetto Area  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia 
Proroga  dell’incarico  di  funzione  nei  confronti  del  Sig. 
Toscani Vincenzo Maria.

Proposta n. PDTD-2021-905 del 02/12/2021

Struttura adottante Area Autorizzazioni E Concessioni Ovest

Dirigente adottante Maroli Paolo

Struttura proponente Area Autorizzazioni E Concessioni Ovest

Dirigente proponente Dott. Maroli Paolo

Responsabile del procedimento Gobbi Andrea

Questo giorno 09 (nove) dicembre  2021 presso la sede di Piazzale  della  Pace,  1 in Parma,  il 

Responsabile  dell'Area  Autorizzazioni  E  Concessioni  Ovest,  Dott.  Maroli  Paolo,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con 

D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



Oggetto:  Area Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia Proroga dell’incarico di funzione 

nei confronti del Sig. Toscani Vincenzo Maria.

VISTE: 

- la  D.D.G.  n.  70/2018  “Direzione  Amministrativa.  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni 

Sindacali. Approvazione assetto organizzativo generale dell’Agenzia regionale per la prevenzione, 

l’ambiente  e  l’energia  dell’Emilia-Romagna  (Arpae)  istituita  con L.R.  n.  13/2015 ed invio  alla 

Giunta Regionale”;

- la D.G.R. n. 1181/2018 con la quale è stato approvato l’assetto organizzativo generale dell’Agenzia 

di cui alla citata D.D.G. n. 70/2018;

- la D.D.G. n. 75/2021 “Direzione Amministrativa. Revisione dell’assetto organizzativo analitico di 

cui alla D.D.G. n. 103/2020. Approvazione del documento Manuale organizzativo di Arpae Emilia-

Romagna” con cui, da ultimo, sono stati modificati l’assetto organizzativo analitico ed il documento 

Manuale organizzativo di Arpae Emilia-Romagna approvati con la D.D.G. n. 103/2020”;

RICHIAMATE:

- la D.D.G. n. 95/2019 “Direzione Generale. Approvazione della Disciplina in materia di istituzione, 

graduazione, conferimento e revoca degli incarichi di funzione in Arpae Emilia-Romagna”;

- la  D.D.G.  n.  96/2019  “Direzione  Generale.  Istituzione  incarichi  di  funzione  in  Arpae  Emilia-

Romagna (triennio 2019-2022)”;

- la  D.D.G.  n.  59/2021  “Direzione  Generale.  Revisione  incarichi  di  funzione  in  Arpae  Emilia-

Romagna (triennio 2019-2022) istituiti con D.D.G. n. 96/2019”; 

RILEVATO:

- che con la sopra citata deliberazione n. 96/2019 la durata degli incarichi di funzione è stata stabilita 

in anni 3, con decorrenza 01/11/2019 e fino al 31/10/2022;

RICHIAMATE:

- la determinazione ASRUS n. 356 del 29/04/2016, avente ad oggetto “Assegnazione temporanea in 

distacco presso Arpae del personale della Regione Emilia Romagna coinvolto dalle procedure di 

riordino  funzionale  di  cui  alla  L.R.  n.  13/2015”,  con  la  quale  si  disponeva  l’assegnazione 

temporanea in distacco, presso l’Area Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia, tra gli altri 

del Sig. Toscani Vincenzo Maria a far data dal 01/05/2016 e sino al 30/04/2019;

- la determinazione SORU n. 295 del 17/04/2019, avente ad oggetto “Assegnazione temporanea in 

distacco oneroso ad Arpae di collaboratori regionali per l’esercizio delle funzioni conferite ai sensi 



della L.R. n. 13/2015”, con la quale si disponeva la proroga dell’assegnazione temporanea di cui al 

punto precedente sino al 31/12/2021;

- la determinazione SRU n. 774 del 02/11/2021, avente ad oggetto “Mobilità intercompartimentale 

presso  ARPAE Emilia-Romagna  di  n.  18  unità  di  personale  dipendente  della  Regione  Emilia-

Romagna con riferimento alla funzione del Demanio”;

DATO ATTO:

- che, con la sopra citata determinazione n. 774/2021, si è disposto il trasferimento in mobilità in 

entrata presso ARPAE Emilia-Romagna, tra gli altri, del Sig. Toscani Vincenzo Maria a fare data 

dal 01/01/2022;

VISTA:

- la  determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Autorizzazioni  e  Concessioni  Ovest  n.  871  del 

29/1/2019,  con  la  quale  si  disponeva,  tra  gli  altri,  il  conferimento  dell’incarico  di  funzione 

“Demanio Idrico” nei confronti del  Sig. Toscani Vincenzo Maria a fare data dal 01/11/2019 e sino 

al 31/12/2021;

RITENUTO:

- di  prorogare,  nei  confronti  del  Sig.  Toscani  Vincenzo Maria,  l’incarico  di  funzione  “Demanio 

Idrico” a fare data dal 01/01/2022 e sino al 31/10/2022,  quale data di scadenza degli incarichi di 

funzione del restante personale dell’Agenzia;

- di disporre, inoltre, che la proroga dell’incarico di cui sopra avviene con l’invarianza di tutti gli 

istituti giuridici ed economici attualmente applicati al collaboratore interessato;

- di precisare che al Sig. Toscani Vincenzo Maria verrà fatto sottoscrivere un contratto di proroga 

dell’incarico di funzione sopra citato;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, il 

dott. Andrea Gobbi, titolare dell’incarico di funzione Amministrazione Area Ovest;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa:

1. di  prorogare,  nei  confronti  del  Sig.  Toscani  Vincenzo Maria,  l’incarico  di  funzione  “Demanio 

Idrico”a fare data dal 01/01/2022 e sino al 31/10/2022,  quale data di scadenza degli incarichi di 

funzione del restante personale dell’Agenzia;



2. di disporre, inoltre, che la proroga dell’incarico di cui sopra avviene con l’invarianza di tutti gli 

istituti giuridici ed economici attualmente applicati al collaboratore interessato;

3. di precisare che al Sig. Toscani Vincenzo Maria verrà fatto sottoscrivere un contratto di proroga 

dell’incarico di funzione sopra citato.

IL RESPONSABILE 

AREA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI  OVEST

(Dott. Maroli Paolo)



sede legale: via Po n.5
40139 Bologna

CONTRATTO INDIVIDUALE RELATIVO ALLA PROROGA DI INCARICO DI 
FUNZIONE

Il giorno _____ del mese di _____ dell’anno 2021 (duemilaventuno) tra la suddetta Agenzia, rappresentata 
dal/dalla Responsabile dell’Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest, Dott. Maroli Paolo, e il Sig. Toscani 
Vincenzo  Maria,  nato  il  ______  a  _______  e  residente  in  __________  a  __________,  CF 
________________;

Richiamate:

- la determinazione del Responsabile dell’Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest n. _______ con la 

quale si disponeva, tra gli altri, il conferimento dell’incarico di funzione “__________” nei confronti 

del Sig. Toscani Vincenzo Maria a fare data dal 01/11/2019 e sino al 31/12/2021;

- la  D.D.G.  n.  59/2021  “Direzione  Generale.  Revisione  incarichi  di  funzione  in  Arpae  Emilia-

Romagna (triennio 2019-2022) istituiti con D.D.G. n. 96/2019”;

- la determinazione del Responsabile dell’Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest n. _____ con cui 

si disponeva, tra gli altri, la proroga dell’incarico di funzione “____________” nei confronti del Sig. 

Toscani Vincenzo Maria a fare data dal 01/01/2022 e sino al 31/10/2022, quale data di scadenza degli 

incarichi di funzione del restante personale dell’Agenzia;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

- l’incarico di funzione “____________” è prorogato nei confronti del Sig. Toscani Vincenzo Maria 

______________ a fare data dal 01/01/2022 e sino al 31/10/2022;

- per tutto quanto non espressamente previsto dal presente contratto di proroga e dagli atti nello stesso 

richiamati, si rinvia al “Contratto individuale per il conferimento di incarico di funzione” sottoscritto 

dal/dalla lavoratore/lavoratrice.

Il/La Responsabile dell’Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

(Dott. Maroli Paolo)

Il dipendente 

(Sig. Toscani Vincenzo Maria)

1


